
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
11.12.2002.                                                                                         Nr.147   
                                                                                                (prot. Nr.64(94),1.p.) 
 
 
Par licences elektroenerģijas realizācijai 
izsniegšanu SIA „Lauktehnikas Enerģētiķis” 
 
 
 Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9. panta 
pirmās daļas 4. punktu un otro daļu, 
  
 padome nolemj: 
  

1. Izsniegt SIA „Lauktehnikas Enerģētiķis” licenci Nr. E 14003 elektroenerģijas 
realizācijai. 

2. Noteikt licences derīguma termiņu no 2002. gada 29. decembra līdz 
2007. gada 28. decembrim.  

3. Noteikt licences darbības zonu – Valmieras pilsēta. 
4. Noteikt īpašos nosacījumus sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai: 

1) Licences saņēmējam ir tiesības un pienākumi realizēt elektroenerģiju 
licencē noteiktajā darbības zonā saskaņā ar Enerģētikas likumu, likumu 
„Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”, Ministru kabineta 
noteiktajiem elektroenerģijas piegādes un lietošanas noteikumiem, citiem 
tiesību aktiem un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
(turpmāk – komisija) lēmumiem. 

2) Elektroenerģijas realizācijas tarifu nosaka komisija saskaņā ar tās 
izstrādāto metodiku.  

3) Licences saņēmēja rīcībā jābūt elektroenerģijas realizācijai nepieciešamām 
lietām, priekšmetiem un mantai. 

    Lietu, priekšmetu un mantu daudzums un veids var mainīties, pildot 
pienākumus licencētajā uzņēmējdarbībā elektroenerģijas realizācijā.  

4) Licences saņēmējam jānodrošina nepārtrauktu sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu, attiecīgajā regulējamā nozarē noteikto sabiedrisko 
pakalpojumu drošības prasību ievērošanu un darbinieku kvalifikācijas 
atbilstību, kā arī tehniskajiem noteikumiem, standartiem un līgumu 
nosacījumiem atbilstošu sabiedrisko pakalpojumu kvalitāti.   

5) Licences saņēmēja pienākums ir plānveidīgi attīstīt savu darbību un 
piedalīties koordinētas un efektīvas energoapgādes plānošanā, 
nodrošināšanā un attīstīšanā.   

6) Komisijai ir tiesības uzdot Licences saņēmējam sasniegt noteiktus 
tehniskās un ekonomiskās darbības rādītājus, kas noteikti normatīvajos 
aktos un atbilst valsts enerģētikas politikai. 

7) Licences saņēmējam ir pienākums periodiski informēt komisiju par savu 
darbību un izmaiņām elektroenerģijas realizācijā saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem un komisijas lēmumiem, kā arī pēc komisijas 



 2

pieprasījuma iesniegt komisijai aprēķinu valsts nodevas par sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanu maksājumam, norādot sniegtā sabiedriskā 
pakalpojuma neto apgrozījumu iepriekšējā saimnieciskā gadā. 

8) Licences saņēmējam līdz katra gada 31. janvārim jāiesniedz komisijai 
pārskats par iepriekšējā gadā paveikto un plānoto darbību, kurā jāietver 
ziņas par: 
a) gada plāna izpildi atbilstoši ilgtermiņa attīstības plānā noteiktajam; 
b) faktisko un plānoto elektroenerģijas realizācijas apjomu; 
c) faktisko un plānoto maksimālo jaudu;   
d) pašreizējo un plānoto lietotāju skaitu; 
e) peļņas, investīciju un kredītu plānoto izlietojumu.  

9) Licences saņēmējam līdz katra gada 31. maijam jāiesniedz komisijai 
uzņēmuma iepriekšējā gada pilns pārskats. 

10) Licences saņēmējam ir pienākums nodrošināt komisijai iespējas uzraudzīt 
pakalpojumu sniegšanas kvalitāti un licences nosacījumu ievērošanu, 
pieprasīt informāciju par Licences saņēmēja saimnieciskās un finansiālās 
darbības rādītājiem, kā arī nodrošināt komisijas piekļuvi pārbaužu 
veikšanai. 

11) Licences saņēmējam jānodrošina atsevišķa grāmatvedības uzskaite par 
licencēto uzņēmējdarbību elektroenerģijas realizācijā, jāievēro uzņēmuma 
finansu līdzekļu plānošanas stratēģija ar nolūku efektīvi izmantot finansu 
resursus. 

12) Licences saņēmējs nav atbildīgs, ja licences nosacījumu izpilde nav 
iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ. 

13) Licences saņēmējs nav tiesīgs licenci nodot citām personām un ir atbildīgs 
par licences izmantošanu, licences nosacījumu ievērošanu un izpildi. 

14) Licences saņēmējs valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu 
maksā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

15) Licences saņēmējs var apturēt, pārtraukt vai izbeigt elektroenerģijas 
realizāciju normatīvajos aktos paredzētā kārtībā. 

16) Licences saņēmējam licenci var grozīt vai anulēt saskaņā ar likumu „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”. 

 
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesā viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. 
 
 
 
Priekšsēdētāja        I.Šteinbuka 


